35. «*Ego Bonafilia, uxor vestri Mosse Maymoni Campfi, iudei Barchinone, gratis et ex certa scientia per firmam et legalem stipulationem convenio et promitto vobis dicto Mosse, marito meo, quod ego a presenti die qua hoc presens conficitur instrumentum usque ad festum beati Michaelis mensis septembris proxime instantis tenebo in posse meo Maymonum, pupillum filium comunem michi et vobis dicto marito meo, et ipsum providebo in lecte [sic] et in cibo et potu, prout ipsum decet, et alias ipsum pensabo, prout melius potero bona fide, vobis tamen dante michi infra dictum tempus seu per totum dictum tempus, videlicet qualibet septimana in die veneris, viginti dinarios minutos Barchinone. Promitto etiam vobis quod ipsum Maymonum non maletractabo nec ipsum vobis tradam seu dimittam infra dictum tempus. Et si forsan ipsum Maymonum vobis traderem seu dimitterem, convenio et promitto vobis quod pro qualibet die qua ipsum dimittam, dabo venerabili baiulo Barchinone, recipienti nomine domini regis, pro pena scilicet et nomine pene duodecim dinarios minutos eiusdem monete... Ad hec ego Mosse Maymoni Campfi, laudans predicta, ut superius continentur, convenio et promitto vobis dicte Bonafilie, uxori mee, quod si vos hinc ad dictum terminum teneritis ipsum Maymonum et ipsum provideretis in lecte, cibo et potu, prout ipsum decet, et ipsum pensaveritis, ut melius poteritis, ego dabo vobis qualibet septimana in die veneris dictos viginti dinarios minutos Barchinone. Et hec faciam et complebo vobis sine omni dilatione... et etiam sub pena sex denariorum eiusdem monete... Et iam promitto vobis quod ipsum filium meum providebo in vestitu et calciato ad cognitionem Davi Barrot et Bonjuhe Bonsenyor, argenterii, iudeorum Barchinone. Et pro hiis complendis» (doc. 84).*

paga del tutor de la seva pròpia filla per haver-la alletada durant uns mesos.³⁶

La nodrissa o dida podia fer la seva tasca de didatge durant el dia a casa seva, tot pernactant a casa dels pares del nadó (doc. 143 i 144), o bé durant el dia a casa del nodrissó i a la nit a la casa pròpia (doc. 162).

Els contractes de didatge de la població jueva solen ser rics en detalls i precisos en les obligacions d'ambdues parts. Així, hom diu que la causa del lloguer de la dida pot ser la malaltia de la mare de l'infant i la impossibilitat d'aquesta d'alletar-lo;³⁷ que la dida alletarà «*cum media lacte*», és a dir, amb la llet pròpia i amb alimentació mixta, és a dir, amb una altra mena d'aliments;³⁸ la promesa de no alletar un altre nen sense llicència del pare del nodrissó, pagant una forta pena en cas contrari (100 sous, doc. 144; 25 lliures, doc. 148); la promesa del marit de la dida de no tenir relacions sexuals amb ella durant el didatge.³⁹ En la majoria d'aquests contractes de didatge, com també passa en els contractes de treball i d'aprenentatge, ambdues parts o una d'elles solen obligar-se al compliment del contracte amb fortes penes, de les quals la part ofesa rebrà la meitat i l'altra la percebrà el batlle (doc. 84, 131, 140, 141, 143, 144 i 148).